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Kan man likställa anslutning 
till en gruppförsäkring med att 
ingå försäkringsavtal?

KORT OM FÖRETAGSFÖRVÄRV 
OCH ANMÄLNINGSPLIKT

Med företagskoncentration (”företagsförvärv”) 
avses typiskt sett företagsförvärv och 
fusioner, men kan i vissa fall även omfatta 
t.ex. inkråmsöverlåtelser eller förändringar i 
ägarstruktur. 

Huvudregeln är att företagsförvärv ska anmälas 
till Konkurrensverket om de berörda företagen 
tillsammans har haft en omsättning föregående 
räkenskapsår i Sverige som överstiger en miljard 
kr, och minst två av företagen har haft en sådan 
omsättning som överstiger 200 miljoner kr för 
vardera företag.
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EN INDIKATOR PÅ SVERIGES 
EKONOMISKA LÄGE

Företag agerar typiskt sett proaktivt baserat på sina 
förväntningar om framtiden. Med andra ord genomför 
de företagsförvärv när de ser tecken på kommande 
tillväxtmöjligheter, även innan den bredare ekonomiska 
återhämtningen är synlig i t.ex. ökad sysselsättning och 
konsumtion. Motsatsvis genomförs generellt sett färre 
förvärv vid tecken på sämre tillväxt eftersom fokus ligger på 
överlevnad snarare än expansion.

Detta gör antalet företagsförvärv till en värdefull 
prognosindikator för ekonomins riktning, eftersom 
den fångar upp företagens kollektiva bedömning av 
framtidsutsikterna innan dessa förväntningar materialiseras 
i den bredare ekonomiska utvecklingen.

Mot den bakgrunden vill vi presentera antalet anmälningar 
om företagsförvärv som Konkurrensverket registrerat 
genom åren samt hittills för 2025 (1 januari till 30 
september).



ANTALET ANMÄLNINGAR OM 
FÖRETAGSFÖRVÄRV 2018-2025

Grafen visar bl.a. att under de senaste åtta åren inkom 
flest anmälningar år 2021 (135). Därefter sjönk antalet 
anmälningar två år i rad och nådde botten år 2023 (82). 
Sedan dess har trenden vänt och enligt våra beräkningar 
kommer det inkomma cirka 90 anmälningar totalt till 
Konkurrensverket år 2025. Det visar att investeringsviljan 
i Sverige har ökat något sedan 2023 och ligger för 2025 
på ungefär samma nivå som 2024.
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ANTALET ANMÄLNINGAR OM 
FÖRETAGSFÖRVÄRV 1 JANUARI 
TILL 30 SEPTEMBER 2025

Grafen visar ett relativt ojämnt antal anmälningar till 
Konkurrensverket under 2025. Flest anmälningar inkom i 
januari (12) medan februari, mars, juni och juli hade lägst 
antal anmälningar (6 vardera). Det är tydligt att oron för 
USA:s handelstullar, som nådde sin kulm i februari-mars, och 
konflikten mellan Iran och Israel under juni månad, satt sina 
spår för investeringsviljan i Sverige. Samtidigt ser vi en viss 
återhämtning efter sommaren. Det återstår att se hur 
det fjärde kvartalet av 2025 utspelar sig.
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VAD BETYDER STATISTIKEN?

Statistiken tyder på att botten på konjunkturen är nådd 
och att Sverige sakta går mot ekonomiskt ljusare tider. Det 
dröjer troligtvis till åtminstone år 2027 innan vi ser samma 
nivå av antalet anmälningar om företagsförvärv som 
toppåret 2021. 

Det ostadiga världsläget bidrar dock till en stor osäkerhet 
och det är därför inte självklart att den positiva trenden 
kommer att fortsätta. Statistiken visar emellertid tydligt 
att investeringsviljan följer världsläget och att antalet 
företagsförvärv därför utgör en bra indikator för hur den 
ekonomiska aktiviteten kommer att utvecklas i Sverige.



Vill du diskutera mer om statistik avseende 
företagsförvärv eller veta mer om vårt erbjudande 
inom EU- och konkurrensrätt? 

Hör av dig till Ulf Djurberg, Oskar Törngren eller 
Daniel Wengelin hos oss på Magnusson.

VILL DU VETA MER?

https://www.magnussonlaw.com/people/ulf-djurberg/
https://www.magnussonlaw.com/people/oskar-torngren/
https://www.magnussonlaw.com/people/daniel-wengelin/

